
  
 

 

„EFEKTYWNA POMOC SPOŁECZNA NA TERENIE GMINY HAŻLACH” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu od 2 lutego do 31 grudnia 2009 roku 

realizuje projekt „Efektywna pomoc społeczna na terenie Gminy Hażlach” współfinansowany 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt 

skierowany jest do mieszkańców gminy korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. W 

jego ramach zostały zorganizowane kursy prawa jazdy kategorii B, manicure, pedicure – 

przedłużanie i stylizacja paznokci oraz szkolenia pozwalające zdobyć umiejętności w takich 

zawodach jak: sprzedawca z obsługą komputera i kas fiskalnych, spawacz w osłonie gazów 

aktywnych metodą MIG-MAG oraz opiekun osób starszych i niepełnosprawnych. Ponadto, 

wszystkim uczestnikom projektu zapewniono także udział w indywidualnych zajęciach i 

warsztatach z doradcą i psychologiem. 

Kurs „Sprzedawca z obsługą komputera i kas fiskalnych” trwał łącznie 125 godzin i 

podzielony był na trzy moduły. Moduł I obejmował 10 godzin zajęć teoretycznych i 30 

godzin praktycznych, podczas których uczestnicy kursu zapoznali się z budową komputera, 

zasadami jego działania, a także z programami biurowymi i Internetem. Moduł II poświęcony 

był obsłudze kas fiskalnych i obejmował 5 godzin teoretycznych oraz 10 godzin 

praktycznych, natomiast moduł III obejmował zdobywanie wiedzy na temat zawodu 

sprzedawca i trwał 20 godzin teoretycznych oraz 50 godzin praktycznych. 

Kurs „Spawanie w osłonie gazów aktywnych metodą MIG-MAG” trwał ogółem 160 

godzin, w tym 40 godzin teoretycznych i 120 praktycznych, podczas których uczestnicy kursu 

zapoznali się m.in. z urządzeniami do spawania w osłonach gazów elektrodą topliwą, 

możliwościami nastawiania parametrów spawania, zakłóceniami w działania urządzeń do 

spawania, jak również poznali metody spawania i materiały do spawania. 

Kurs „Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych” trwał 85 godzin i obejmował m.in. 

następujące zagadnienia: podstawy pielęgnowania człowieka, techniki opieki nad osobą 

starszą i niepełnosprawną, zasady udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej. 

Kurs „Prawa jazdy kategorii B” był podzielony na zajęcia praktyczne i teoretyczne. Zajęcia 

praktyczne trwały 30 godzin, a ich program był dostosowany indywidualnie do potrzeb 

kursantów.  

Natomiast kurs „Manicure, pedicure – przedłużanie i stylizacja paznokci” trwał 30 

godzin teoretycznych i 90 godzin praktycznych. Obejmował następujące zagadnienia: 

elementy anatomii ręki i nogi, masaż dłoni i stóp, budowę paznokci, zmiany chorobowe 

paznokci, manicure, pedicure. Uczestniczki kursu miały również możliwość zaznajomienia 

się z materiałami i urządzeniami stosowanymi do manicure i pedicure, z metodami 

przedłużania płytki paznokciowej oraz z metodami zdobnictwa.  
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Łącznie w projekcie uczestniczyło 13 osób z terenu Gminy Hażlach. Działania realizowane w 

jego ramach miały na celu zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej oraz wzrost 

zdolności komunikacyjnych uczestników projektu. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu składa podziękowania wszystkim osobom i 

instytucjom, które z ośrodkiem współpracowały na różnych etapach projektu i służyły swoją 

pomocą. Podziękowania należą się również uczestnikom zajęć za ich wytrwałość, cierpliwość 

i wysiłek.  


